АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№ 97 от 01.09.2022 г.

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты)

по подготовке к  проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в  Трубчевском районе в 2022-2023  учебном  году

 В соответствии с  приказами  Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.112018 г. № 189/1513 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования»  от 07.11.2018 г. № 190/1512 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», приказом департамента образования и науки Брянской области

от 19.08.2021г. № 1005 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования  в  Брянской области в 2022-2023 учебном  году»,   в

целях качественной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022-2023

учебном году  (далее – ГИА-9 и ГИА-11) и созданию материально-технических условий для их

объективного проведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по подготовке к  проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования  в  Брянской области в 2022-2023 учебном  году (далее –

«дорожная карта») (Приложение 1), обеспечить ее выполнение в установленные сроки.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. При подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по программам

основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году

руководствоваться настоящей «дорожной картой», обеспечить  выполнение мероприятий

«дорожной карты» в части касающейся в установленные сроки.

2.2. Разработать в подведомственных образовательных организациях План мероприятий по

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по программам

основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году

аналогичный районной «дорожной карте».
2.3. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) об

основных мероприятиях «дорожной карты», результатах ее реализации на классных

часах, родительских собраниях, посредством размещения информации на школьных

сайтах, официальных группах в сети Интернет, информационных стендах

образовательных организаций.
3. Обеспечить межведомственное взаимодействие  с ПАО «Ростелеком», СП ООО

«Брянскоблэлектро», ГБУЗ  «Трубчевская ЦРБ»,  МО МВД России «Трубчевский», по

согласованию сторон, в части обеспечения  бесперебойной работы систем, оборудования и

коммуникаций, по организации медицинского сопровождения участников ГИА-9 и ГИА-11,

обеспечению охраны правопорядка в пунктах проведения экзаменов в дни проведения ГИА-9 и

ГИА-11.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ст. инспектора отдела

образования С.Б. Анисову, программиста отдела образования Бондаревскую В.Ф.